
 

 

Seppo Mattila: Luxor Datorer Ab:n loppuvaiheista 

Siirryin Christianin liiketoiminnan kehitystehtävistä Simbergin kansainvälisiin toimintoihin ja sitä tietä 
Ruotsiin, kun Nokia oli ostanut Luxor Ab:n. Sen yhteydessä oli Luxor Datorer Ab, jonka viimeisenä 
päällikkönä toimin. Tehtävänäni oli integroida se muuhun Nokia Datan toimintaan Ruotsissa.  

Nokia osti Motalasta Ruotsista vuoden 1984 alussa Luxor Ab:n, jonka suurin ja tunnetuin tuote tuolloin oli 
TV‐business. Luxor omisti myös tytäryhtiön Luxor Datorer Ab:n. Luxorin oston tavoitteena oli vahvistaa TV‐ 
ja näyttöpäätebusinesta ja Luxor Datorer tuli ”ylimääräisenä” kaupan mukana. 

Luxor Datorerin tietokonehistoria oli pitkälle samanlainen kuin Mikko2:n ja Mikko3:n tausta. Tuotteista 
ensimmäinen oli nimellä ABC80 (Advanced Basic Computer for the 1980s) ja oli Zilog 80 pohjainen. Sen 
jälkeen tuli ABC800 sarja, sekä edelleen ABC1600 ja ABC9000 koneet. ABC9000 julkistettiin viimeisenä 
vuonna 1985 ja se pohjautui Motorolan 86000 prosessoriin ja Unix käyttöympäristöön. 

Luxorin tuotelinja oli vuonna 1985 teknisesti hyvällä tasolla eikä tuotteisiin liittynyt erityisiä ongelmia. 
Myynti varmasti sujui, koska Ruotsissa oli lähes 100 jälleenmyyjää. Tulevaisuuden näkymät olivat siis aivan 
kunnossa. 

Oli selvää, että Nokia ei voinut jatkaa kahdella samanlaisella tuotelinjalla ja silloin päätettiin sekä lopettaa 
ABC‐linja että hyödyntää Luxorin minikoneosaaminen Ruotsin Nokia Datassa. Tätä varten siirryin keväällä 
1985 vetämään Luxor Datoreria. Henkilöstöä oli yli 100 henkeä käsittäen myynnin, tukipalvelut, huollon ja 
logistiikan. Nokia Datan kannalta oli loogista lopettaa tuotelinja, mutta muita varsinaisia argumentteja 
tähän ei voinut löytää koska toiminta oli sujunut hyvin. 

Henkilöstö jouduttiin integroinnin valmisteluvaiheessa puolittamaan, joka sai paikallislehdissä suuria 
otsikoita, mutta teksteissä myös ymmärrystä. Henkilöstöstä osa jäi vielä osastona Motalaan integroinnin 
päätyttyä, mutta jotkut olivat valmiit muuttamaan Tukholmaan. 

ABC‐tuotelinja loppui kokonaan vuonna 1986. Myöhemmin vuonna 1992 TV‐valmistus siirtyi Saloon ja 
vuonna 1998 Nokia myi Motalan tehtaan. 

 


